Из бого-
словских дана стекао је присно пријатељство са Хра-
ниславом Ђорићем, потоњим Патријархом српским Гер-
маном.3 Оженио се Ружом из Александровца жупског,
са којом ће имати децу: Момчила (1923), Петра (1925),
Ивана (1927), Љубицу (1929) и Милеву (1931).

Исте године, на празник Воздвижења Часног Крста,
14/27 септембра, Патријарх српски Димитрије рукопо-

ложио га је за ђакона у Саборној цркви у Београду, и по-
ставио га на службу у паланачкој цркви Светог Преобра-
жења Господњег.4 Већ наредне 1922. године, 23. априла,
рукоположен је у чин свештеника, такође од Патријарха
српског Димитрија.